
 
 

UCHWAŁA NR LX/626/2023 
RADY MIASTA TOMASZÓW LUBELSKI 

z dnia 26 maja 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra 
Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie 
powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) - Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta 
Tomaszów Lubelski:  

1. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego: 

1) pojazdów asenizacyjnych - pojazdy powinny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, 
umożliwiający łatwą identyfikację przedsiębiorcy, poprzez umieszczenie na nich nazwy firmy, adresu i numeru 
telefonu przedsiębiorcy, 

2) bazy transportowej: 

a) przedsiębiorca powinien posiadać bazę transportową, na terenie której będą parkowane lub garażowane 
środki transportu, 

b) baza transportowa powinna posiadać utwardzony teren z wyznaczonymi miejscami do parkowania 
pojazdów, zabezpieczony przez dostęp osób postronnych, spełniający wymogi BHP, przeciwpożarowe, 
sanitarne oraz przepisów Prawa budowlanego. 

2. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych: 

1) przedsiębiorca powinien dysponować zapleczem technicznym i organizacyjnym umożliwiającym 
spełnienie następujących wymagań sanitarnych: 

a) mycie pojazdów do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych po zakończeniu pracy, odkażanie 
części spustowej po dokonaniu opróżnienia zbiornika, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 5 czerwca 2023 r.

Poz. 3855



b) prowadzenie działalności opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych w sposób niepowodujący 
zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców oraz zanieczyszczenia tras wozowych, 

c) świadczenia usług w sposób zapobiegający wypływaniu nieczystości ciekłych  ze zbiornika w wyniku 
jego przepełnienia lub niewłaściwego opróżniania, a tym samym zanieczyszczeniu powierzchni ziemi 
i wód gruntowych. 

3. Wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych - przedsiębiorca ma obowiązek 
przekazywania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych położonych najbliżej w stosunku do obsługiwanego 
obszaru. 

§ 2. Traci moc uchwała nr IX/53/2015 Rady Miasta Tomaszów Lubelski z dnia 29 maja 2015 roku 
w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Tomaszów Lubelski. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Monika Pikuła 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3855


	Uchwała

		2023-06-05T12:32:55+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




